seperti Nawawi al-Bantany dengan Tafsir Marah Labid-nya. Hamka dengan

Tafsir Al-Azhar. Walau Quraish memiliki sejuta kesibukan dan kegiatan yang

sangat padat. Beliau tetap semangat untuk bisa menghasilkan karya monumental

begitu-gebu dan tak pernah surut.

Tafsir ini ditulis oleh beliau pada hari jum’at, 4 Rabi’ul Awwal 1420 H/ 18

Juni 1999 M, saat beliau masih menjabat sebagai duta besar RI di Kairo, dan

buku tafsir itu selesai di Jakarta. Hari jum’at 5 September 2003. Menurut

pengakuannya, ia menyelesaikan tafsirnya itu dalam kurun waktu empat tahun.

Sehari rata-rata beliau menghabiskan waktu tujuh jam sehari untuk